
Adaptační kurz 1. C  

Letošní adaptační kurz pro 1. C byl naplánován na 7. a 8. září 2022. Počasí nám přálo a 

v RS Záseka strávili studenti za doprovodu své třídní Lenky Padalíkové, kolegy Martina 

Trojana a výchovné poradkyně Ilony Pokorné krásné dva dny. Kolegyni Iloně patří největší 

dík. Nad přípravou a organizací celého kurzu jistě strávila dlouhé hodiny a bez ní by celá 

akce vůbec neproběhla. Nachystán byl pro studenty program s nejrůznějšími disciplínami, 

kde nešlo v prvé řadě o výkon, ale mnohem více o týmové strategie, na kterých se jednotlivé 

týmy musely nejprve shodnout. Právě tyto chvíle byly pro mě, coby pozorovatele, velmi 

cenné.  

Díky této akci jsem se o svých svěřencích leccos dozvěděla. Někteří se ukázali být vůdčími 

osobnostmi od samého začátku, jiní potřebovali naopak více času na rozkoukání a někteří 

se cítili pohodlně v roli následovníka druhých až do konce. Inu mám ve třídě pestrou paletu 

osobností všeho druhu tak, jak to má být. Důležité ale je to, že se studenti díky adaptačnímu 

kurzu poznali navzájem, kolektiv se jistě zformoval mnohem rychleji, než by tomu bylo bez 

adaptačního kurzu. Teď už bude na nich, aby ho po celé 4 roky, které je na půdě našeho 

gymnázia čekají, jen utužovali. 

Z kurzu se studenti vraceli s dobrou náladou, nově uzavřenými přátelstvími a obohaceni 

o cenné zážitky, na které jistě budou vzpomínat ještě i v dospělosti. 

S průběhem kurzu jsme byli nad míru spokojeni nejen my 3 pedagogové, ale hlavně kladná 

vazba od studentů byla krásným završením celého kurzu. A šrámy na duši? Kdepak, leda 

tak občas nějaký ten šrám na kůži, kteří si studenti přivodili v lese při orientační hře a plnění 

úkolů ☺. 

Lenka Padalíková     

 



 



 

 


